

PREZES RADY MINISTRÓW

Rzeszów, dnia 7 marca 2018 r.

Szanowni Państwo,

w szczególnym roku ogólnonarodowych obchodów stulecia niepodległości przywołujemy postaci Jej Ojców i Obrońców. Prawdziwych patriotów zasłużonych dla Ojczyzny. Takim był Leopold Lis-Kula. W 99. rocznicę śmierci najmłodszego pułkownika Wojska Polskiego przesyłam wszystkim członkom organizacji strzeleckich, zgromadzonym na uroczystościach pod Jego pomnikiem, zapewnienia o mojej pamięci i głębokim szacunku.

Leopold Lis-Kula pochodził stąd, z Ziemi Rzeszowskiej. Ten wnuk powstańca styczniowego wychowywał się w poczuciu przywiązania do Ojczyzny, której wprawdzie nie było na mapach, lecz istniała w sercach milionów Polaków. Mimo młodego wieku w swych życiowych wyborach kierował się celem nadrzędnym, jakim było odzyskanie niepodległości przez Polskę. Przystąpił do Związku Strzeleckiego, a w obliczu dającej nadzieję na suwerenność wojny między zaborcami wstąpił do Legionów Józefa Piłsudskiego. Miał wówczas siedemnaście lat. Jego odwaga i talent dowódczy szybko stały się legendarne. Jak opisano w pieśni na Jego cześć „śmiał się śmierci w oczy i z trudów wszystkich kpił”.

Rzeczpospolita odrodziła się dzięki takim jak On. Choć poległ w walce zaledwie cztery miesiące po ziszczeniu się marzeń o wolnej Polsce, pamięć o tym dzielnym, młodym patriocie jest wciąż żywa. Wielką w tym zasługą Strzelców i Orląt Związku Strzeleckiego „Strzelec” Józefa Piłsudskiego.

Szanowni Państwo, przyrzeczenie strzeleckie złożą dzisiaj dziewczęta i chłopcy z dziewięciu jednostek strzeleckich, którzy podobnie jak Leopold Lis-Kula chcą służyć swemu krajowi. To ważny dzień dla wstępujących w szeregi „Strzelca”, ich dumnych rodzin, ale i wszystkich mających na sercu bezpieczeństwo Ojczyzny. Być Strzelcem to bowiem zaszczyt, ale i odpowiedzialność. To zobowiązanie wobec siebie i społeczeństwa.

Dziękuję za tę decyzję i godną szacunku postawę. Wierzę, że propagując obronność i idee ruchu strzeleckiego wypełniacie testament Leopolda Lisa-Kuli – przyczyniacie się do utrwalenia bezpieczeństwa naszego kraju.

Z wyrazami szacunku

Mateusz Morawiecki

Inspektor ZS Marek Matuła, Komendant ZS „Strzelec” Józefa Piłsudskiego

Uczestnicy uroczystości z okazji 99. rocznicy śmierci Leopolda Lisa-Kuli
oraz przyrzeczenia młodzieży strzeleckiej i Orląt ZS